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PAULUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

DECRETUM
DE ECCLESiïS ORIENTALIBUS CATHOUCIS

PROOEMIUM

1. Orientalium Ecclesiarum instituta, ritus liturgicos, traditiones ecclesiasticas
atque vitae christianae disciplinam Ecclesia cathoiïca magni facit. In eis enim,
utpote veneranda antiquitate praeclaris, elucet ea quae ab Aposlolis per Patres
est traditio', quaeque partem constituit divinitus revelati atque indivisi universae
Ecclesiae patrimonii. Ecclesiarum igitur Orientalium, quae huius traditionis testes
sunt vivi, sollicitudinem gerens, haec Sancta et Oecumenica Synodus cupiens
ut eaedem floreant et novo robore apostolico concreditum sibi munus absolvant,
praeter ea quae ad universam spectant Ecclesiam, capita quaedam statuere decre-
vit, ceteris ad providentiam Synodorum Orientalium née non Sedis Apostolicae

DE ECCLESIÏS PARTICULARIBUS SEU RITIBUS

2. Sancta et catholica Ecclesia, quae est corpus Christi Mysticum, constat ex
fidelibus, qui eadem fide, iisdem sacramentis et eodem regimine in Spiritu Sancto
organice uniuntur, quique in varios coetus hierarchia iunctos coalescentes, par-
ticulares Ecclesias seu ritus constituunt. InCer cas mirabilis viget conununio,
ita ut varietas m Ecclesia nedum eiusdem noceat unitati, eam potins déclarât ;
Ecclesiae enini catholicae hoc propositum est, ut salvae et integrae maneant
uniuscuiusque particularis Ecclesiae seu ritus traditiones, eademque pariter vult
suam vitae rationem aptare variis temporum locorumque necessitatibus!1.

3. Huiusmodi particulares Ecclesiae, tum Orientis tum Occidentis, licet ritibus,
ut aiunt, nempe liturgia, ecclesiastica disciplina et patrimonio spirituali partim
inter se différant, aequali tamen modo concreduntur pastorali gnbernioi Romani
Pontificis, qui Beato Petro in primatu super universam Ecclesiam divinitus suc-

N.B. — Le texte latin est emprunté à L'Oss. ,Rom. du 39 nov. 1964, pp. 1-2.
La traduction française est celle qu'a publiée 'L'0-ss\. Rowi:, édit. hebd. française,
du 4 déc. 1964. Ce décret a été adopté par 2110' jttacet contre 39 non ffla-cet.

Ï . Léo XIII, Litt. Ap. Orientalium dignitas, 30 nov. 1894, in Leonis XIII
Acta, vol. XIV, pp. 201-202.

2. S. Léo IX, Litt. In terra pax, an. 1053 : «Ut enims' ; Innocentius III, Sy-
nodus Lateranensis IV, an. 1215, cap. IV : « Licet Graecos » ; Litt Inter quatuor,
2 aug. 1206 : « Postulasti postmodum » ; Innocentius IV, Ep. Çwm, de cetera, 27
aug. 1247 ; Ep. Sub catholicae, 6 niart. 1254, proem. ; Nicolaus III, Instructio